
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРОМАНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТАТАБУНСКОГО  РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

03.08.2020  № 11а 
 с. Большеромановка  

О внесении изменений и дополнений  в Постановление Администрации 

Большеромановского сельсовета от 17.07.2017 № 7 «Об утверждении 

Положения об оказании имущественной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства, а также организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Большеромановского сельсовета» 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О 

защите конкуренции»,  руководствуясь Уставом муниципального 

образованияБольшеромановский  сельсовет Табунского района Алтайского 

края,  п о с т а н о в л я ю :  

1.     Внести  в Постановление следующие изменения и дополнения:   

        

        Подпункт 2 Пункта 1статьи 2 изложить в следующей редакции:  

 

2.1.2. Запрещаются: 

 продажа переданного субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, 

переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и 

внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых 

других субъектов хозяйственной деятельности, за исключением возмездного 

отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего 

предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального 

закона от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации; 

передача третьим лицам прав и обязанностей по договором аренды 

такого имущества (перенаем), передача в субаренду, за исключением 

consultantplus://offline/ref=B2600CDD4B38D33B0DF37CF61E4CA3E7E32BD03A38E4414A38E2091F7C1EF17E7448A5CC16BD7BA973K7K


предоставления имущества в субаренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства организациям, образующими инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и в случае, 

если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное п.14 ч.1 

ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ « О защите 

конкуренции). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

          3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.  

 

 

 

Глава  сельсовета:                                                                        А.А. Шаров 

 

 

 

Постановление Администрации Большеромановского сельсовета прошло 

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено. 


